
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  19  FEBBRAIO 2009  N° 22 
 
 
OGGETTO: OSSERVAZIONE ALLA RICHIESTA DI VALUTAZIONE DI 

IMPATTO AMBIENTALE PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
DISCARICA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI MONODEDICATA 
A RIFIUTI CONTENENTI AMIANTO IN MATRICI CEMENTIZIE 
O RESINOIDI UBICATA NEL COMUNE DI ORTONA. DITTA: 
SOCIETÀ MERIDIONALE INERTI S.M. I. SRL- VIA ANDREA 
BAFILE,14. I  

 
  

 L’anno duemilanove il giorno  diciannove  del mese di febbraio alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

3. Sig.  MASSIMO         PAOLUCCI             

4. Sig.  GIULIO                        NAPOLEONE 

5. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la convocazione della Conferenza di servizi indetta dalla Giunta Regionale 

Direzione Parchi Territorio Ambiente Energia – Servizio Gestione Rifiuti – per il 14 Aprile 

2008, acquisita in data 05.03.2008, protocollo n° 5524; 

 
VISTA la nota a firma del Dirigente del III settore del Comune di Ortona, in data 

14.04.2008, con il quale ci si riservava di esprimere il parere di competenza ad avvenuta 



acquisizione della V.I.A. nonché del parere tecnico sanitario di competenza; 
 
RILEVATO che il progetto prevede l’insediamento di una discarica per rifiuti 

contenenti amianto in località Taverna Nuova o Ranchini del Comune di Ortona; 

 
RILEVATO che l’intervento così come proposto verrebbe a creare un negativo 

impatto nel contesto dei luoghi interessati e rilevata la vicinanza dello stesso insediamento 
a centri abitati viciniori; 

 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n° 2 del 17.02.2009 con la quale si 

invita la Giunta Municipale  a presentare tempestive osservazioni in merito alla procedura 
di richiesta di V.I.A.; 

 
VISTA la relazione a firma del Dirigente del III settore e del Sindaco del Comune 

di Ortona del 19.02.2009; 
 
A voti unanimi; 
 

DELIBERA 

 

Di fare propria la nota a firma del Dirigente del III settore e del Sindaco del 

Comune di Ortona  allegata alla presente e di proporla come osservazione alla procedura di 

V.I.A.; 

 

Di predisporre l’invio della presente deliberazione e della relazione di cui ai punti 

precedenti ai seguenti Enti: 

- Giunta Regionale – Direzione Parchi, Territorio, Ambiente, Energia -servizio Aree 

Protette BB.AA e V.I.A. sede dell’Aquila;  

- Giunta Regionale – Direzione Parchi, Territorio, Ambiente, Energia – servizio 

Gestione Rifiuti sede di Pescara.  

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 

comma del T.U.E.L. approvato con D. Lgs.  18.08.2000 N° 267.  


